НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ № 12
г. Уфа

27 августа 2015 года

Основание созыва Совета – решение Президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..
Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:

	1
	Абрамчук Владимир Павлович (по доверенности Шипицын Сергей Валериевич)
	Начальник

ФГУП «Управление строительства №30»

	2
	Бикмухаметов Халит Абдулсаматович (по доверенности Махмутзянов Александр Ринатович
	Генеральный директор

ОАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

	3
	Гайсин Хайдар Миншарифович (по доверенности Хасанов Халил Анварович)
	Директор

ООО «Акрополь»

	4
	Гималтдинов Нияз Шамсиевич (по доверенности Гималтдинов Руслан Ниязович)
	Заместитель директора

ООО «Сальвия»

	5
	Гумеров

Рамиль Гатуфович
	Генеральный директор

ООО «Трест «Башнефтепромстрой»

	6
	Загиров Наил Гамилович (по доверенности
Глухов Владимир Аркадьевич
	Генеральный директор

ООО «Енер-холдинг»

	7
	Ивлев

Леонид Алексеевич
	Генеральный директор

ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8
	Каравайченко

Михаил Георгиевич
	Председатель Совета директоров

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	9
	Кузнецов

Сергей Владимирович
	Генеральный директор

ООО СМК «Каркас»

	10
	Кулаков

Игорь Анатольевич
	Председатель производственного

кооператива «Поиск»

	11
	Мамлеев

Рашит Фаритович
	Президент и председатель Совета

НП СРОР «Союз строителей РБ»

	12
	Мансуров

Марат Равкатович
	Директор

ООО «Теплоизоляция-1»

	13
	Минибаев
Ильфир Гуссамович
	Генеральный директор

ООО «Строительная фирма №3»

	14
	Тыщенко

Максим Владимирович
	Генеральный директор

ЗАО «Аэромаш»

	15
	Устенко Виталий Николаевич (по доверенности Салахутдинов Адхат Шарафутдинович)
	Генеральный директор

ОАО «Стронег»

	16
	Шайбаков
Халим Ханифович
	Начальник государственного казенного

учреждения Управление капитального строительства РБ

Отсутствующие: нет
На заседании присутствовали без права голосования:

1. Коротун В.И. – генеральный директор НП СРОР «Союз строителей РБ».

2. Юсупов Ф.Р. – заместитель генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

3. Павлов С.А. – председатель Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

4. Ахмадуллин М.Ф. – председатель Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

5. Васильев В.В. – заместитель председателя Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».
6. Еремеева О.В. – главный бухгалтер НП СРОР «Союз строителей РБ».
Приглашенные: нет
Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», который сообщил, что из 16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие 10 членов Совета и 6 представителей по доверенности. Заседание Совета правомочно (п.10.7 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).

Председатель объявил заседание Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» из 13-ти вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1.
О проекте отчета Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» и исполнительного органа НП СРОР «Союз строителей РБ» за период с 04 сентября 2014г. по 17 сентября 2015г..

Информация: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

2.
Об основных направлениях деятельности НП СРОР «Союз строителей РБ» на 2016 год.

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

3.
О выполнении решений Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» по обеспечению ввода социальных объектов в 2015 году.

Информация: Васильева В.В. – заместителя генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

4.
О внесении изменений и дополнений в нормативные документы НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

5.
О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

6.
Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – Председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

7.
О предварительном утверждении годовой бухгалтерской отчетности и сметы НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2014 год.

Информация: Еремеевой О.В. – главного бухгалтера НП СРОР «Союз строителей РБ».

8.
О прогнозе сметы доходов и сметы расходов НП СРОР «Союз строителей РБ» на 2016 год.

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

9.
О кандидатах в члены Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Бикмухаметова Х.А. – члена Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

10.
О кандидатуре Президента НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация Абрамчука В.П. – члена Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

11.
О кандидатуре Вице-президента НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Мамлеева Р.Ф. – председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

12.
О кандидатуре Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Мамлеева Р.Ф. – председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

13.
Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О проекте отчета Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» и исполнительного органа НП СРОР «Союз строителей РБ» за период с 04 сентября 2014г. по 17 сентября 2015г.,

СОВЕТ РЕШИЛ: Отчёт о работе Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» и исполнительного органа НП СРОР «Союз строителей РБ» за период с 04 сентября 2014 года по 17 сентября 2015 года – принять и внести на утверждение Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об основных направлениях деятельности НП СРОР «Союз строителей РБ» на 2016 год,
СОВЕТ РЕШИЛ: Основные направления деятельности НП СРОР «Союз строителей РБ» на 2016 год одобрить и вынести на утверждение Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ» (приложение №1).
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выполнении решений Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» по обеспечению ввода социальных объектов в 2015 году,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Информацию заместителя генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Васильева В.В. по вопросу о выполнении решений Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» по обеспечению ввода социальных объектов в 2015 году» – принять к сведению.

2. Рекомендовать руководству организаций ООО «Благоустройство», ООО «Акрополь», ООО «ПМК-Баймак», ЗАО «Строймеханизация», ООО «Элитстрой», ООО трест «Башгражданстрой» принять неукоснительные меры по завершению работ на объектах РАИП-2015 в сроки, установленные госконтрактами и дополнительными соглашениями.

3. Рекомендовать руководству ГКУ УКС РБ принять меры по обеспечению строящихся объектов технологическим оборудованием в запланированные сроки.

4. Рекомендовать руководству ГКУ УКС РБ обратить особое внимание на качество проектно-сметной документации. Низкое качество ПСД (как в случае с объектом «Строительство д/сада на 160 мест в с.Н.Булгаково) привело к повторному проведению торгов и значительному удлинению сроков строительства.

5. Рассмотрение вопроса «О ходе строительства объектов РАИП-2015», запланированных к вводу в эксплуатацию в текущем году провести на заседании Совета Партнерства в октябре текущего года.

6. Контроль за выполнением данного решения Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» возложить на Васильева В.В. – заместителя генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений и дополнений в нормативные документы НП СРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Принять за основу и внести на утверждение Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ» изменения и дополнения в следующие нормативные документы:

1.1. Положение «О постоянно действующем коллегиальном органе Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» (№ 01-ОС);
1.2.   Правила обеспечения имущественной ответственности членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» (№ 02-ОС);

1.3. Положение «О членстве в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» (№ 03-ОС);

1.4. Положение «О мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация работодателей  «Союз строителей Республики Башкортостан» (№ 06-ОС);

1.5.
Положение «О генеральном директоре Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» (№ 13-ОС).

2. Утвердить изменения и дополнения в Положение «О повышении квалификации работников организаций - членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» (№ 05-С).

3. Считать утратившим силу Положение «О рейтинговании организаций – партнеров Некоммерческого Партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» (№ 06-С), утвержденного решением № 6 Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» от 27.08.2010г..
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с 27.08.2015г. для следующих организаций:

1) №174 – ООО «Дорстрой» (ИНН 0237004249);

2) №17 – ЗАО «СМУ-6» (ИНН 0277003499).

2.
Приостановить действие свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с 27.08.2015г. сроком на 60 дней, для следующих организаций:

1) №418 – ООО «Ремонт. Строительство. Отделка» (ИНН 0278177106);

2) №460 – ООО «Висячий мост» (ИНН 0250014126);

3) №472 – ООО «БАМ-11» (ИНН 0248007160);

4) №319 – ООО «ФлоЭм» (ИНН 0269025435).
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:
1.
№34 – Общество с ограниченной ответственностью «Стерлитамакстрой» (ООО «Стерлитамакстрой»), РБ, г.Стерлитамак, ИНН 0268042727, в связи с увеличением суммы допуска по генподряду до 3,0мрд.рублей (увеличение компенсационного фонда до 2,0млн.рублей).

2.
№166 – Общество с ограниченной ответственностью «ТРАГ» (ООО «ТРАГ»), г.Уфа, ИНН 8603099474, в связи с реорганизацией в форме присоединения к Обществу с ограниченной ответственностью ООО «ТРАГ-СТРОЙ» (ООО «ТРАГ-СТРОЙ»), г.Уфа, ИНН 0275901507.

3.
№432 – Общество с ограниченной ответственностью «Строймеханизация» (ООО «Строймеханизация»), РБ, Аургазинский район, с.Толбазы, ИНН 0205007494, в связи с расширением видов деятельности.

4.
№190 – Общество с ограниченной ответственностью Инжиниринговая фирма «Спецмонтажгазстрой» (ООО ИФ «СМГС»), РБ, г.Агидель, ИНН 0253005955, в связи с сокращением видов деятельности.

5.
№181 – Общество с ограниченной ответственностью «Башэлектромонтаж» (ООО «Башэлектромонтаж»), РБ, г.Салават, ИНН 0266032843, в связи с изменением юридического адреса.
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О предварительном утверждении годовой бухгалтерской отчетности и сметы НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2014 год,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Годовую бухгалтерскую отчетность НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2014 год принять и внести на утверждение Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ».

2. Смету доходов НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2014 год (приложение №1), смету расходов НП СРОР «Союз строителей РБ» за 2014 год (приложение №2) – принять и внести на утверждение Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прогнозе сметы доходов и сметы расходов НП СРОР «Союз строителей РБ» на 2016 год,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Прогноз сметы доходов и сметы расходов НП СРОР «Союз строителей РБ» на 2016 год принять и внести на утверждение Общего собрания членов НП СРОР «Союз строителей РБ» (приложение №№1, 2).

2.
Расходование средств статьи «Резерв Совета» может производиться в 2016 году по решению Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» в случае обоснованного недостатка средств по иным статьям сметы НП СРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О кандидатах в члены Совета НП СРОР «Союз строителей РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Вынести на утверждение Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» следующих кандидатов для их избрания в Совет НП СРОР «Союз строителей РБ»:

	1.
	Абрамчук
Владимир Павлович
	Начальник
ФГУП «Управление строительства №30»

	2.
	Ахмадуллин
Марат Фидаевич
	Генеральный директор

ООО трест «Башгражданстрой»

	3.
	Бикмухаметов
Халит Абдулсаматович
	Генеральный директор ОАО
«АК Востокнефтезаводмонтаж»

	4.
	Гайсин
Хайдар Миншарифович
	Директор
ООО «Акрополь»

	5.
	Гималтдинов
Нияз Шамсиевич
	Заместитель директора
ООО «Сальвия»

	6.
	Загиров
Наил Гамилович
	Генеральный директор
ООО «Енер-холдинг»

	7.
	Ивлев
Леонид Алексеевич
	Генеральный директор
ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8.
	Каравайченко
Михаил Георгиевич
	Председатель Совета директоров
ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	9.
	Кузнецов
Сергей Владимирович
	Генеральный директор
ООО СМК «Каркас»

	10.
	Кулаков
Игорь Анатольевич
	Председатель производственного
кооператива «Поиск»

	11.
	Мамлеев
Рашит Фаритович
	Президент
НП СРОР «Союз строителей РБ»

	12.
	Мансуров
Марат Равкатович
	Директор
ООО «Теплоизоляция-1»

	13.
	Минибаев
Ильфир Гуссамович
	Генеральный директор
ООО «Строительная фирма №3»

	14.
	Тыщенко
Максим Владимирович
	Генеральный директор
ЗАО «Аэромаш»

	15.
	Устенко
Виталий Николаевич
	Генеральный директор
ОАО «Стронег»

	16.
	Шайбаков
Халим Ханифович
	Начальник ГКУ Управление капитального строительства РБ

2. Поручить выступить на Общем собрании членов НП СРОР «Союз строителей РБ» с предложением по кандидатам в члены Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» Бикмухаметову Х.А. – заместителю Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», генеральному директору ОАО «АК Востокнефтезаводмонтаж».
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ДЕСЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О кандидатуре Президента НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Представить Общему собранию членов НП СРОР «Союз строителей РБ» для избрания Президентом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» кандидатуру Мамлеева Рашита Фаритовича.

2. Поручить выступить на Общем собрании членов НП СРОР «Союз строителей РБ» с предложением по кандидатуре Президента НП СРОР «Союз строителей РБ» Абрамчуку В.П. – члену Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», начальнику ФГУП «Управление строительства №30».

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ОДИННАДЦАТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О кандидатуре Вице-президента НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Представить Общему собранию членов НП СРОР «Союз строителей РБ» для избрания Вице-Президентом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» кандидатуру Бикмухаметова Халита Абдулсаматовича.
2. Поручить выступить на Общем собрании членов НП СРОР «Союз строителей РБ» с предложением по кандидатуре вице-Президента НП СРОР «Союз строителей РБ» председателю Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» Мамлееву Р.Ф..
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ДВЕНАДЦАТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О кандидатуре Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Представить Общему собранию членов НП СРОР «Союз строителей РБ» для назначения на должность Генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» кандидатуру Васильева Владислава Владимировича.
2. Поручить выступить на Общем собрании членов НП СРОР «Союз строителей РБ» с предложением по кандидатуре Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» председателю Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» Мамлееву Р.Ф..
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
Председатель Совета:

Р.Ф.Мамлеев
Секретарь Совета:

Э.М. Кузнецова
стр. 9 из 9